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Świętokrzyskie instytucje z nagrodami Narodowego
Instytutu Dziedzictwa

W uznaniu zaangażowania w organizację XXII edycji Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce,
Narodowy Instytut Dziedzictwa po raz pierwszy przyznał wyróżnienia dla animatorów i
współtwórców wydarzeń organizowanych w regionie świętokrzyskim. Na wniosek
samorządu województwa świętokrzyskiego laureatami tegorocznej nagrody zostały:
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach wraz z filiami w regionie, Muzeum
Regionalne w Pińczowie i Stowarzyszenie Ludowe Chata Bogucka w Bogucicach, Parafia
Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzciciela w Skalbmierzu, Muzeum Diecezjalne w Kielcach
i Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony i Promocji Sztuki Sakralnej „ARS SACRA” oraz Muzeum
Dawnej Wsi „Domek Tkaczki” w Bliżynie. Podczas uroczystej sesji przewodniczący Sejmiku
Tadeusz Kowalczyk i marszałek Adam Jarubas wręczyli przedstawicielom instytucji
pamiątkowe grawertony

Organizowane we wrześniu br. wydarzenia w ramach 22. edycji EDD przebiegały pod
hasłem “Dziedzictwo – źródło tożsamości” pod patronatem Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego i jak co roku cieszyły się dużą popularnością wśród mieszkańców
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województwa świętokrzyskiego. W organizację tegorocznych obchodów EDD w regionie
zaangażowało się ponad 50 organizatorów i partnerów. Przy wsparciu władz
samorządowych udało się w tym roku przygotować w ponad 30 miejscowościach regionu
140 wydarzeń, skierowanych do różnorodnych grup adresatów. W wydarzeniach wzięło
udział ok. 7 750 osób.

– Wręczane dziś nagrody to pierwsze tego typu wyróżnienia Narodowego Instytutu
Dziedzictwa dla animatorów i współtwórców wydarzeń organizowanych w ramach
Europejskich Dni Dziedzictwa. Dziękujemy, że w sposób szczególny wzbogacili oni swoją
ofertę podczas EDD, od lat współpracują z nami – mówiła Małgorzata Kowalińska,
zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego.

Europejskie Dni Dziedzictwa zostały ustanowione w 1991 roku przez Radę Europy, dwa lata
później po raz pierwszy odbyły się w Polsce. Od 2007 roku koordynatorem EDD jest
Narodowy Instytut Dziedzictwa, a w regionie świętokrzyskim Departament Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. W ramach Europejskich 
Dni Dziedzictwa organizowane są dni otwarte w obiektach zabytkowych, tematyczne
wystawy w muzeach i instytucjach kultury, bibliotekach, sesje popularnonaukowe, pikniki
historyczne i festyny. Jest to promocja instytucji, miejsca, obiektu, wydarzenia, a także
forma edukacji o regionalnym dziedzictwie. Wszystkie imprezy są bezpłatne, a instytucje i
organizacje biorące w nich udział nie czerpią z tego korzyści.
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